MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba,

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Carapicuíba, 25 de abril de 2018.

R E S O L V E:

                      PORTARIA Nº. 444, DE 25 DE ABRIL DE 2018 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) ELISANGELA DOS SANTOS SILVA, matrícula 41978, do cargo de NUTRICIONISTA, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 06 DE ABRIL DE 2018.

                      PORTARIA Nº. 445, DE 25 DE ABRIL DE 2018 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) LEANDRO PAROCHE DE MATOS, matrícula 47394, do cargo de AUXILIAR DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 12

DE ABRIL DE 2018.

                      PORTARIA Nº. 446, DE 25 DE ABRIL DE 2018 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) JULIA CATUNDA GARCIA DE ABREU, matrícula 46561, do cargo de MÉDICO, do quadro

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 15 DE ABRIL DE 2018.

                      PORTARIA Nº. 447, DE 25 DE ABRIL DE 2018 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) MARIA APARECIDA RODRIGUES FERREIRA, matrícula 48152, do cargo de PROFESSOR

ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 16 DE ABRIL

DE 2018.

                      PORTARIA Nº. 448, DE 25 DE ABRIL DE 2018 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) SANDRA REGINA VETORELLO, matrícula 5887, do cargo de SUPERVISOR DE SERVIÇOS,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 16 DE ABRIL DE 2018.

                     PORTARIA Nº. 449, DE 25 DE ABRIL DE 2018 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) SONIA MARIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA, matrícula 12483, do cargo de PAJEM, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 16 DE ABRIL DE 2018.

                      PORTARIA Nº. 450, DE 25 DE ABRIL DE 2018 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) ELVIS CONCEIÇÃO DE SANTANA, matrícula 41961, do cargo de INSTRUTOR DE

PRÁTICAS DESPORTIVAS, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 17 DE ABRIL DE

2018.

                     PORTARIA Nº. 451, DE 25 DE ABRIL DE 2018 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) PATRICIA SANDRINI, matrícula 44382, do cargo de TELEFONISTA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 19 DE ABRIL DE 2018.

                     PORTARIA Nº. 452, DE 25 DE ABRIL DE 2018 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) LUCIENE LUCIO DOS SANTOS SILVA, matrícula 18574, do cargo de ENFERMEIRO, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 20 DE ABRIL DE 2018.

PORTARIA Nº. 453, DE 25 DE ABRIL DE 2018 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

JOSÉ OLIMPIO CARDOSO, matrícula 38780, do cargo de ARTÍFICE, do quadro de pessoal, por

MOTIVO DE FALECIMENTO, retroagindo seus efeitos em 09 DE ABRIL DE 2018.

PORTARIA Nº. 454, DE 25 DE ABRIL DE 2018 CESSAR, os efeitos da portaria

184 DE 02 DE MARÇO DE 2018, que designou a Senhora ADAILDE NERYS DE OLIVEIRA, matrícula

44689, ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de VICE - DIRETOR, constante

da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015,

retroagindo seus efeitos em 05 DE ABRIL DE 2018.

PORTARIA Nº. 455, DE 25 DE ABRIL DE 2018 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

LAZARO CESAR MATIAS CALABREZ, matrícula 47323, ocupante do cargo de PEB II - EDUCAÇÃO

FÍSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder acumulativamente

pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

retroagindo seus efeitos em 04 DE ABRIL DE 2018.

PORTARIA Nº. 456, DE 25 DE ABRIL DE 2018 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

MARIA DO SOCORRO ALVES DE SOUSA, matrícula 20818, ocupante do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder

acumulativamente pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, junto a SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 04 DE ABRIL DE 2018.

PORTARIA Nº. 457, DE 25 DE ABRIL DE 2018 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

ADAILDE NERYS DE OLIVEIRA, matrícula 44689, ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE

EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder

acumulativamente pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, junto a SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 06 DE ABRIL DE 2018.

PORTARIA Nº. 458, DE 25 DE ABRIL DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a)

MARCIO LOPES PASSOS, portador (a) da cédula de identidade R.G. 42.680.116-7 e C.P.F nº.

230.424.638-93, no cargo em comissão de COORDENADOR, referência B, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL

DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, retroagindo seus efeitos em 23 DE ABRIL DE 2018.

PORTARIA Nº. 459, DE 25 DE ABRIL DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a)

LUCIENE EUGENIA DOS SANTOS, portador (a) da cédula de identidade R.G. 21.956.363-9 e C.P.F

nº. 155.548.268-65, no cargo em comissão de COORDENADOR, referência B, de livre provimento

em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 25 DE ABRIL DE 2018.

PORTARIA Nº. 460, DE 25 DE ABRIL DE 2018 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

ANDRESSA ZEGLAITIS IAMASAKI, matrícula 48123, do cargo de ASSESSOR, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 20 DE ABRIL DE 2018.